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Zespół Pieśni i Tańca “Bęczkowianie”

Zespół Pieśni i Tańca „Bęczkowianie” powstał w 2000 roku. Jest dumą a jednocześnie
wizytówką nie tylko Gminy Górno, ale i całego regionu świętokrzyskiego.

Jego członkowie są bardzo zaangażowani w życie kulturalne swego środowiska. Przybliżają
i przekazują młodemu pokoleniu tradycje ludowe. Reprezentując folklor świętokrzyski na
wszelkiego rodzaju przeglądach i konkursach, przedstawiają naszą odrębność kulturową,
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która jest bezcenna nie tylko dla naszego regionu, ale także dla całej kultury narodowej,
stanowiąc jej integralną całość.

Członkowie zespołu, którym od 2002 roku, aż do dnia dzisiejszego kieruje pan Bronisław
Skowroński, mają na swoim koncie liczne i bardzo znaczące sukcesy. Oprócz nagród na
Buskich Spotkaniach z Folklorem, zespół zdobywał nagrody I, II i III stopnia na przeglądach
w: Polanicy Zdroju, Śladkowie, Szydłowcu, Kielcach, Chmielniku czy Nowej Słupi na
Dymarkach. „Bęczkowianie” wielokrotnie występowali przed szeroką publicznością podczas
finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jerzego Owsiaka. Jednak największym ich
sukcesem był zaszczyt uczestniczenia w Dożynkach Prezydenckich w Spale, występ
w Sejmie RP, udział w Zjeździe Kółek Rolniczych w Sali Kongresowej Pałacu Kultury
w Warszawie oraz promocja zarówno gminy jak i regionu świętokrzyskiego na 52 Forum
Rolnictwa Europejskiego w Krakowie.

 W 2013 roku członkinie zespołu Beczkowanie, brały udział w nagraniu w nagraniu
teledysku Kabaretu Skeczów Męczących – Świętokrzyskie Style, a następnie występowały na
żywo z kabaretem podczas widowiska Sabat Czarownic IV na kieleckiej Kadzielni.

Znaczącym sukcesem zespołu był udział w 2014roku w 50 EUROPEADE w niemieckim
Gotha, największym festiwalu europejskiej kultury ludowej. Tam, jako jedyni przedstawiciele
Polski prezentowali szerokiemu gronu kulturę i tradycje regionu świętokrzyskiego.
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